
COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 

Provincia di Lucca 

Ufficio del Sindaco 

  

  

 

 

Prot. 2586/2025 

 

ORDINANZA N.  10  DEL  19.04.2025 

 

 IL SINDACO 

CONSIDERATO che a causa di uno smottamento a valle in corrispondenza del km 17 della SP 67 

Magliano -Ponteccio- Dalli- Sillano, che ha provocando caduta di materiale detritico sulla viabilità 

sottostante, è stata disposta con Ordinanza Sindacale n. 9 del 18.04.2025 la chiusura temporanea 

della strada comunale di collegamento tra l’abitato di Ponteccio e l’abitato di Gragna; 

EVIDENZIATO che è sono stati posizionati lungo il margine a monte della viabilità comunale 

interessata dalla caduta di materiale detrito n. 7 geobloc in cemento e che sono state tagliate le 

piante eventualmente pericolose; 

RITENUTO per quanto sopra esposto di poter procedere alla Revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 9 

del 18.05.2025; 

VISTO l’art.54 del D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000, 

Per i motivi sopra richiamati; 

ORDINA 

CON DECORRENZA IMMEDIATA  

LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 9 DEL 18.04.2025 RELATIVA ALLA CHIUSURA TEMPORANEA 

DELLA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA L’ABITATO DI PONTECCIO E L’ABITATO DI  

GRAGNA; 

DISPONE  

Che il presente provvedimento è trasmesso alla Prefettura di Lucca, al Comando Polizia Locale,  

nonché alla Questura di Lucca, al Comando dei Carabinieri, alla Protezione Civile dell’Unione dei 

Comuni della Garfagnana, alla Centrale Operativa del 118 e ai Vigili del Fuoco. 

RICORDA CHE 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla pubblicazione, salvo termini diversi previsti da leggi speciali; 

la presente ordinanza, inserita nel Registro Generale dei Decreti e delle Ordinanze sindacali è 

pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune 

Dalla residenza municipale di Sillano Giuncugnano, lì 19.04.2025 

Il Sindaco di Sillano Giuncugnano 

F.to (Marco Reali) 

 


